BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số:1520-CV/TĐTN-TNNT
“V/v tổ chức tuần lễ quốc gia phòng, chống

thiên tai từ ngày 15/5 đến 22/5”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  04  tháng 5 năm 2020

          Kính gửi:

- Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số: 52/PCTT, ngày 29/4/2020 của Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bến Tre về việc “Tổ chức tuần

lễ quốc gia phòng, chống thiên tai từ ngày 15/5 đến 22/5”;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai từ ngày 15/5 đến ngày

22/5/2020 với chủ đề: “Phòng, chống thiên tai chủ động, hiệu quả từ lực lượng

xung kích cơ sở” phù hợp trong tình hình dịch bệnh Covid - 19, cụ thể như sau:

1. Tích cực tuyên truyền đến đoàn viên, thanh niên và quần chúng nhân

dân chủ động theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo, cảnh báo diễn biến, tình hình

của các loại hình thiên tai để sẵn sàng ứng phó trong mùa mưa bão năm 2020.

2. Tiến hành treo pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tuần

lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai, Ngày truyền thống phòng, chống thiên tai

(22/5) tại các nơi công cộng, các tuyến đường chính, trụ sở cơ quan, những nơi

đông người qua lại. Tăng cường đưa tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên các

phương tiện truyền thông, mạng xã hội. Phổ biến kiến thức, kỹ năng, kinh

nghiệm trong phòng, chống thiên tai trên đài phát thanh các xã, phường, thị trấn.

3. Các đơn vị thành lập mới hoặc củng cố, kiện toàn các đội hình thanh

niên xung kích tham gia phòng chống thiên tai tại địa phương, tình nguyện hỗ

trợ người dân ứng phó hiệu quả khi có thiên tai xảy ra,… để đảm bảo an toàn về

người, tài sản, hạn chế thiệt hại ở mức thấp nhất. Trong quá trình triển khai

phương án hỗ trợ, các đội thanh niên tình nguyện phải chú ý đến yếu tố an toàn

cho người hỗ trợ và người được hỗ trợ.

4. Các khẩu hiệu, tài liệu tuyên truyền đề nghị các đơn vị truy cập vào

website của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai, địa chỉ:

www.phongchongthientai.mard.gov.vn/ tại mục “Tài liệu truyền thông/tài

liệu in/tài liệu truyền thông trong tuần lễ quốc gia phòng chống thiên tai

năm 2020”.

5. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả triển khai Tuần lễ Quốc gia phòng

chống thiên tai năm 2020 về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Thanh niên

Nông thôn, Công nhân và Đô thị Tỉnh đoàn, email: bantnntbt@yahoo.com.vn,

sđt: 02753.818.118) hạn chót trước ngày 05/6/2020.

http://www.phongchongthientai.mard.gov.vn/
mailto:bantnntbt@yahoo.com.vn,

 2

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt theo

tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh đoàn;

- Ban TNNT, CN&ĐT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

		2020-05-04T16:55:04+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-05T07:43:06+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!